
POKYNY 
6. dubna 2024, Telnice 

1. a 2. závod Ještědského žebříčku v OB na krátké trati dospělých 

1. a 2. závod Ještědského žebříčku v OB na krátké trati mládeže a veřejný závod 

 

Pořádající orgán: Ještědská oblast sekce OB ČSOS 

Pořadatelské subjekty: Klub orientačního běhu Ústí nad Labem a OOB TJ Lokomotiva Teplice 

Rozsah závodů: Dva závody jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol – rankingový 
koeficient 1,00 

Datum: 6. 4. 2024 

Centrum: Fotbalové hřiště Telnice (50.7254N, 13.9624E) 
možnost stavby oddílových stanů 

Parkování: P1: přímo na hřišti (50.7254N, 13.9624E) – 0 m 
P2: u nádraží (50.7271N, 13.9650E) – cca 300 m (hlavně autobusy, hlaste předem) 
P3: vzdálenější louka (50.7182N, 13.9637E) – cca 1 km 
omezená kapacita – parkujeme ekologicky = poplatek dle počtu osob v autě: 
- 4 a více osob v autě: 20,- Kč / auto a den,  
- 2 – 3 osoby v autě: 40,- Kč / auto a den, 
- 1 osoba v autě: 60,- Kč / auto a den. 
Dodržujte dopravní předpisy, neparkujte před vjezdy na pozemky a tam, kde se to 
nesmí. 

Prezentace: 8:30 - 9:15 pro oba závody dohromady a 11:30 - 12:30  pro odpolední závod 

K prezentaci se nemusí dostavit oddíly, které mají vše v pořádku (zaplaceno a 
žádné změny). Budou řešeny pouze změny čísel čipů nebo změna jména v rámci 
kategorie a klubu, vyzvedávání zapůjčených čipů a kluby s nedoplatky startovného.  

půjčovné za SI čip 40 Kč, v případě nevrácení úhrada 1000 Kč/ks 

účetní doklady dostupné v IS ORIS 

Dohlášky: na místě pouze do počtu map 

Startovní listiny: budou zveřejněny v ORISu, vyvěšeny v centru závodu a na startech 

Kategorie: Soutěžní: D10, D12, D12D, D14, D14D, D16, D18, D20, D21K, D21L, D35, D40, D45, 
D50, D55, D60, D65, D70, D75, H10, H12, H12D, H14, H14D, H16, H18, H20, H21K, 
H21L, H35, H40, H45, H50, H55, H60, H65, H70, H75, H80 
Fáborkové: HDR, D10L, H10L 
Veřejné: P (pro příchozí), T (tréninková, těžká) 

Předpokládané časy 
vítězů: 

podle Soutěžního řádu soutěží Ještědské oblasti v orientačním běhu 

 



Informace 
k jednotlivým závodům 

dopoledne, KUL odpoledne, LTP 

Vzdálenosti: centrum – start: 1,1 km 
cíl – centrum: 1 km 
cesta na start a z cíle jsou z 90 % stejné 

bude označeno červeno-bílými fáborky 

centrum – start: 1,4 km 
cíl – centrum: 0 m 

 
bude označeno červeno-bílými fáborky 

Start: intervalový, 00 = 9:30 
3 koridory 
závodník je povinen si vynulovat a 
zkontrolovat čip 

kategorie HDR, P, T volně do startu 
posledního závodníka intervalově 

intervalový, 00 = 13:30 
3 koridory 
závodník je povinen si vynulovat a 
zkontrolovat čip 

kategorie HDR, P, T volně do startu 
posledního závodníka intervalově 

Mapa: Kamenolomy 
autor Jakub Bílý, stav 03/24, pretex A4 
1 : 10 000 do DH21; T, HDR 
1 : 7 500 od DH35; P 
ekvidistance 5 m 
ISOM 2017-2 

Oprám 
autor Roman Horký, stav 04/24, pretex A4 
1 : 10 000 do DH21; T, HDR 
1 : 7 500 od DH35; P 
ekvidistance 5 m 
ISOM 2017-2 

vývraty nejsou mapovány 

Zvláštní mapové 
značky: 

 

 

Terén: Těžký, podhorský, kamenitý terén s 
porostovými detaily, se střední 
hustotou cest a průseků a s množstvím 
popadaných a pokácených stromů. 

Z části zatopený hnědouhelný důl, středně 
hustá síť cest, mnoho situačních 
terénních detailů – prohlubně, kupky. 
Různě průběžná vegetace. 

Zakázané prostory: v mapě zakresleno značkou 709 
Nepřístupná oblast, 
okraje kreslené plnou čárou jsou 
v terénu vyznačeny páskami 

v mapě zakresleno značkou 709 
Nepřístupná oblast, 
okraje kreslené plnou čárou jsou v terénu 
vyznačeny páskami 

Upozornění: Terén je velmi kamenitý, doporučujeme 
tejpování. 

Skrz mapu prochází nepoužívaná 
železnice. Je povoleno po ní běžet. 

Na loukách v závodním prostoru se 
nachází několik ohradníků, které mohou 
být pod proudem. Překonávat se smí 
v souladu s mapovým klíčem, tj. 
překonatelný / nepřekonatelný. Tratě jsou 
vedeny bez nutnosti tyto ohradníky 
překonávat. 

Tratě se místy kříží, dbejte zvýšené 
pozornosti na správné pořadí kontrol. 

Povinné úseky: vyznačeno červeno-bílými fáborky vyznačeno červeno-bílými fáborky 



Průběžné výsledky: https://oresults.eu/events/757 
a vyvěšeny v centru 

https://oresults.eu/events/758 
a vyvěšeny v centru 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Jareš Daniel (R3) 
Hlavní rozhodčí: Linka Vladislav (R3) 
Stavitel tratí: Bílý Jakub (R3) 

Ředitel závodu: Kamírová Gabriela (R3) 
Hlavní rozhodčí: Eiselt Jan (R2) 
Stavitel tratí: Klein Martin (R3) 

Protesty: Na místě písemně hlavnímu 
rozhodčímu s vkladem 400,- Kč; po 
ukončení závodu na mail hlavnímu 
rozhodčímu: alliza@post.cz a vkladem 
400,- Kč na účet – viz rozpis. 

Na místě písemně hlavnímu rozhodčímu s 
vkladem 400,- Kč, nebo poštou na adresu: 
Jan Eiselt, Trnovanská 1280/23, 415 01 
Teplice. 

Informace: D. Jareš, 602 695 266 nebo 
info@kobul.cz 

G. Kamírová, 604 956 945, popřípadě na e-
mailu ltp@centrum.cz 

 

Systém ražení: SportIdent v bezdotykovém Air módu, včetně cílové krabičky 
- vyčítání čipů ihned po závodě v budově v centru na hřišti 
- každý závodník je povinen vyčíst čip, i v případě nedokončení závodu 
- měření času na celé sekundy 
- při poruše SI razí závodník kleštěmi kamkoliv do mapy 

Parametry tratí: v ORISu 

Popisy kontrol: v centru závodů a k vytisknutí z ORISu, na mapách nejsou; 
dopoledne (KUL) bílé, odpoledne (LTP) zelené popisy 

Výběr map: nebude, dodržujte fair-play 

Časový limit: 90 minut, uzavření cílů 90 minut po startu posledního závodníka 

Jury: Duda Miroslav (ROU8009, R2) 
Kašková Kateřina (CHA7850, R2) 
Nehasil Vladislav (BOR7101, R3) 

Vyhlášení vítězů: po skončení jednotlivých závodů, v kategoriích do DH16 včetně, první 3 závodníci 

Občerstvení: Po závodě: na shromaždišti šťáva / voda samoobslužně – POZOR – pouze do 
vlastní nádoby! (omezený počet kelímků k zakoupení v bufetu) 

Bufet: na shromaždišti stánek – domácí buchty a jiné laskominy, vynikající polévka, 
párek v rohlíku i na tácku, točené pivo, limo, čaj a káva – nápoje do vlastní nádoby 
se SLEVOU 

Restaurace: U Zeleného stromu – 333 m – nebude značeno 

První pomoc: základní lékařská pomoc v centru závodu a v cíli 

WC a mytí: mobilní WC, k mytí cisterna s vodou 

Dětská školka: po dobu obou závodů v centru, včetně dětského závodu. 

Předpis: Soutěží se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu Ještědské oblasti. 

Upozornění: Závodníci startují na vlastní nebezpečí a sami si odpovídají za pojištění; pořadatelé 
neodpovídají za případné materiální ani jiné škody. 



Ochrana osobních 
údajů: 

Přihlášením se na závod účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v 
platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu 
závodu a v informačním systému ORIS. V průběhu akce budou pořizovány 
fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě a pro propagaci 
klubu. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně 
fotografovi. 

 

Konání akce umožnil podnik Lesy České republiky, s. p. 

 

 

  


